

積 算 書
令 和 7 年 度

令和7年度福岡空港実施設計

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-12-25-016

積算内訳表

令和7年度福岡空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,143,162	
施設設計					13,143,162	
実施設計					3,612,149	
誘導路改良設計					3,612,149	
誘導路改良設計					3,612,149	
1 誘導路改良実施設計（1）	A6	式	1.00	1,268,865.00	1,268,865	
2 誘導路改良実施設計（2）	A6	式	1.00	1,268,865.00	1,268,865	
3 誘導路改良実施設計（3）	A7	式	1.00	1,074,419.00	1,074,419	
構造物設計					980,300	
構造物設計					980,300	
車両進入防止対策施設設計					980,300	
4 車両進入防止対策施設設計		式	1.00	980,300.00	980,300	
事業調整資料作成					7,243,100	
事業調整資料作成					7,243,100	
事業調整資料作成					7,243,100	
5 事業調整資料作成		回	20.00	362,155.00	7,243,100	
打合せ					710,000	

積算内訳表

令和7年度福岡空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
打合せ					710,000	
打合せ協議					710,000	
6 設計協議(事前協議)		回	1.00	126,500.00	126,500	
7 設計協議(中間報告)		回	3.00	126,500.00	379,500	
8 設計協議(最終報告)		回	1.00	204,000.00	204,000	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
9 公開用成果品費		式	1.00	20,150.00	20,150	
直接経費					577,463	
直接経費					577,463	
事務用品費					113,789	
10 事務用品費		式	1.00	113,789.00	113,789	
業務成果品費					463,674	
11 電子成果品費及び報告書製本費		式	1.00	463,674.00	463,674	

総括表

令和7年度福岡空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	12,565,699 + 577,463				13,143,162	
直接人件費					12,565,699	
直接経費					577,463	
その他原価	$12,565,699 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,766,628	
業務原価	13,143,162 + 6,766,628				19,909,790	
一般管理費等	$19,909,790 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,211$				10,720,210	
業務価格	19,909,790 + 10,720,210				30,630,000	
消費税等相当額	$30,630,000 \times 10.00\%$				3,063,000	
業務委託料	30,630,000 + 3,063,000				33,693,000	

単価表

令和7年度福岡空港実施設計

番号：1

名称：誘導路改良実施設計（1） A6

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.430	66,900.00	95,667		
主任技師	照査	人	0.260	66,900.00	17,394		
技師（A）		人	4.160	59,600.00	247,936		
技師（A）	照査	人	0.260	59,600.00	15,496		
技師（B）		人	6.630	48,500.00	321,555		
技師（C）		人	7.410	40,300.00	298,623		
技術員		人	7.540	36,100.00	272,194		
合 計	作業能力：1.00式			1,268,865.00	1,268,865		

番号：2

名称：誘導路改良実施設計（2） A6

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.430	66,900.00	95,667		
主任技師	照査	人	0.260	66,900.00	17,394		
技師（A）		人	4.160	59,600.00	247,936		
技師（A）	照査	人	0.260	59,600.00	15,496		
技師（B）		人	6.630	48,500.00	321,555		
技師（C）		人	7.410	40,300.00	298,623		
技術員		人	7.540	36,100.00	272,194		
合 計	作業能力：1.00式			1,268,865.00	1,268,865		

単価表

番号：3

名称：誘導路改良実施設計（3） A7

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.210	66,900.00	80,949		
主任技師	照査	人	0.220	66,900.00	14,718		
技師（A）		人	3.520	59,600.00	209,792		
技師（A）	照査	人	0.220	59,600.00	13,112		
技師（B）		人	5.610	48,500.00	272,085		
技師（C）		人	6.280	40,300.00	253,084		
技術員		人	6.390	36,100.00	230,679		
合 計	作業能力：1.00式			1,074,419.00	1,074,419		

番号：4

名称：車両進入防止対策施設設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	66,900.00	133,800		
主任技師	照査	人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	3.000	59,600.00	178,800		
技師（A）	照査	人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	4.500	48,500.00	218,250		
技師（C）		人	6.000	40,300.00	241,800		
技術員		人	4.000	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00式			980,300.00	980,300		

単価表

番号：5

名称：事業調整資料作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.100	77,500.00	7,750		
主任技師		人	1.150	66,900.00	76,935		
主任技師	照査	人	0.150	66,900.00	10,035		
技師（A）		人	1.750	59,600.00	104,300		
技師（A）	照査	人	0.100	59,600.00	5,960		
技師（B）		人	1.250	48,500.00	60,625		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			362,155.00	362,155		

番号：6

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

単価表

番号：7

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：8

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	77,500.00	77,500		
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：9

名称：公開用成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.500	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

単価表

番号：10

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	113,789.00	113,789		
合 計	作業能力：1.00式			113,789.00	113,789		

番号：11

名称：電子成果品費及び報告書製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品費及び報告書製本費		式	1.000	463,674.00	463,674		
合 計	作業能力：1.00式			463,674.00	463,674		